2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мышкинского муниципального района

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«24» февраля 2022 года

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мышкинского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, муниципальному имуществу и развитию района Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

	Глава Мышкинского

муниципального района

__________________ О.В. Минаева
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_______________________ С.Н. Кустиков

«24» февраля 2022 года

 № 3

Утверждены решением
Собрания депутатов ММР
от «24» февраля 2022 № 3
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мышкинского муниципального района
Ключевые показатели и их целевые значения

	№

п/п
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые значения показателя
	Источник данных для определения значения показателя

	По предмету муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мышкинского муниципального района за соблюдением обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения

	1
	Количество людей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения, на 100000 населения
	П/Чн*100000
	П – число погибших в результате ДТП, произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения;
Ч – численность населения Мышкинского муниципального района
	Отрицательная динамика по отношению к показателю предыдущего года
	Информация, предоставленная Отд МВД России по Мышкинскому району

	2
	Количество людей, пострадавших в результате ДТП, произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения, на 100000 населения
	Т/Чн*100000
	Т – количество пострадавших в результате ДТП, произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог местного значения;

Ч – численность населения Мышкинского муниципального района
	Отрицательная динамика по отношению к показателю предыдущего года
	Информация, предоставленная Отд МВД России по Мышкинскому району

	По предмету муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мышкинского муниципального района за соблюдением обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок

	1
	Количество людей, погибших в результате ДТП, по вине водителей транспортных средств подконтрольных хозяйствующих субъектов при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, на 100000 перевезенных пассажиров
	К/Чп*100000
	К – число погибших в результате ДТП, по вине водителей транспортных средств подконтрольных хозяйствующих субъектов при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

Р – количество перевезенных пассажиров за отчетный период
	Отрицательная динамика по отношению к показателю предыдущего года
	Информация, предоставленная Отд МВД России по Мышкинскому району

	2
	Количество людей, пострадавших в результате ДТП, по вине водителей транспортных средств подконтрольных хозяйствующих субъектов при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, на 100000 перевезенных пассажиров
	С/Чп*100000
	К – количество пострадавших в результате ДТП, по вине водителей транспортных средств подконтрольных хозяйствующих субъектов при осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

Р – количество перевезенных пассажиров за отчетный период
	Отрицательная динамика по отношению к показателю предыдущего года
	Информация, предоставленная Отд МВД России по Мышкинскому району

Индикативные показатели

	№

п/п
	Наименование показателя
	Источник данных для определения значения показателя

	1
	Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	2
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	3
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	4
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	5
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных мероприятий, за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	6
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании

проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период
	Сведения об осуществлении муниципального контроля (Форма федерального статистического наблюдения № - 1 контроль)

	7
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период
	Письма и жалобы, поступившие в контрольный орган

	8
	Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период
	Письма и жалобы, поступившие в контрольный орган

	9
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период
	Письма и жалобы, поступившие в контрольный орган

	10
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период
	Исковые заявления, поступившие в контрольный орган

	11
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период
	Исковые заявления, поступившие в контрольный орган